
                                   令和２年５月１日 

保護者の皆様へ 

仙台市立燕沢小学校 

校長  及川 隆行 

臨時休業の延長に伴う臨時登校日について（お知らせとお願い） 

薫風の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より本校の教育活動推進に御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて，昨日，仙台市教育委員会より新型コロナウイルス感染防止のための臨時休業期間を延長する

旨の通知を受け，大変残念に思っておりますが，大切な命を守るためには，やむを得ないことと受け

止め，学校でできることについて精一杯取り組んでまいりたいと考えております。 

つきましては，学校では５月３１日（日）までの臨時休業期間中に下記のとおり登校日を設定し，

個別に，子供たちの健康状態の把握と家庭学習の指示を行いたいと思いますので，御理解と御協力を

どうぞよろしくお願いいたします。 

なお，保護者の皆様には御多用の中，大変申し訳ございませんが，５月１１日（月）に御来校いた

だき，個人情報承諾書や家庭調査票などを御提出いただきたく思います。併せて御協力をお願いいた

します。 

記 

１ 登校日と登下校時刻 

（１）児童の登校日は３回といたします。 

①５月２０日（水）③５月２６日（火）④５月２８日（木） 

②各学年の指定時間内（３０分間）に登校させてください。密集と密接を避けるために３０分間     

の設定としています。 

   ③担任は昇降口で待機し，児童の登校を待ちます。教室には入りません。 

 

 （２）目的 

   ①担任の声掛けによる子供たちの健康状態の把握と，担任から児童への学習課題の配付 

②児童が家庭で取り組んだ学習課題プリント等を担任に渡す。 

 

    

 

 

    

 

 

※１年生は，保護者の方と一緒に登校するようお願いします。 

※５月２６日（火）と５月２８日（木）の登校時刻は，後日，お知らせいたします。 

２ 持ち物など（お願い）・・・マスク着用の上，登校させてください。 

（１） 必ず検温してから登校させてください。（登校できないときは御連絡ください。） 

（２） ランドセル（上靴は不要です。） 

（３） 休み中に取り組んだ課題（プリントやノートなど，担任から指示されていたもの） 

（４） すくすくシート 

 

学年・学級 ５月２０日（水）の登校時刻 

１年 ９時００分～ ９時３０分 

２年 ９時３０分～１０時００分 

３年 １０時００分～１０時３０分 

４年 １０時３０分～１１時００分 

５年 １１時００分～１１時３０分 

６年 １１時３０分～１２時００分 

わかば・さくら学級 ９時００分～１１時００分 



３ その他（保護者の皆様へお願い） 

５月１１日（月）は，お子様ではなく，保護者の方の御来校をお願いいたします。午後３時から

午後４時３０分までの間に，以下の提出物を御持参いただきますようお願いいたします。 

（１）学校だより等に掲載する画像，個人名などの個人情報について 

（２）児童家庭調査票（下校ルート調査），保健調査票，心とからだの健康調査票 

（３）スポーツ振興センターの加入同意書と加入金４６０円 

（４）５月７日（木）に提出予定だった家庭学習の課題等 

   ※新型コロナウイルス感染防止対策のため，お子様ではなく，保護者の方の御来校をお願いい

たします。 

  ※昇降口で担任が待機して，保護者の方から提出物を受け取った後，お子様の家庭学習の課題

等をお渡しいたします。 

 


